
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0617-40-82

Lima,15,de... NOVIEMBRE deqg$2
Visto el expediente de registro N2 3202 iniciado por don -Rubén E. Vásquez Minaya, sobre Gratificación de dos sueldos;
CONSIDERANDO:

/ Que, el recurrente desempeña el cargo de Especialista en -ú Educación II, Grado II Sub Grado 2 del CESIRED;E Que, don Rubén E. Vásquez Minaya al 30 de Julio de 1982 a-/ eredita Veinticinco (25) Años y Catorce (1%) Días de servicios prestados al Estado, por lo que procede el pago por única vez de la Gratificación ascendente a la suma de S/. 490,804, equivalente a dos de sus
remuneraciones íntegras;

De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 372 y 452del Decreto Ley N2 20555, Segunda Disposición Complementaria del De -.creto Legislativo N2 135, Decreto Ley N?2 21292, modificado por Decreto¡Ley N2% 22867, Decreto Supremo N2 018-79-EF de 16 de Febrero de 1979,-¿Decreto Supremo N2 038-79-PM de 26 de Diciembre de 1979, Decreto Su -
premo N2 002-82-PCM de 14 de Enero de 1982; y

Estando a lo informado p:r las Oficinas Central de Administración y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Direaión
Ejecutiva;S SE RESUELVE:

A Artículo 1%.- RECONOCER que don Rubén E. VASQUEZ MINAYA, -Especialista en Educación 11, Grado 11 Sub Grado 2 del CESIRED, tiene
ra, derecho de percibir por única vez la Gratificación de dos sueldos ín-G begros ascendente a la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS

+e SOLES ORO (87. 490,804), por contar a la fecha con más de vein-
Cc, O

Ñ A
-

1,
NG—Ñ>.
_—SASÁ a1P EC 0403

inco años de servicios prestados al Estado.
Artículo 2%.- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administra

para que pague al recurrente la gratificación reconocida por late Resolución con cargo a la Partida 01.05 de la Actividad 1362,el Programa 1362 del Pliego Presupuestario del Instituto Peruano
porte para el Ejercicio Fiscal 1982,

Regístrese y comuníquese,



R. ANSIMOTOPERUALABELBZdel 15-11-82ye DIRECCION EJECUTIVA ORTe 12 NOV. 1882, 07 Vaca

INSTITUTO PERUANO RECIBDO
DEL DEPORTE ASUNTO: Gratificación de dos sueldos íntegros por 25 años

ria de servicios del trabajador señor RUBEN E. VAS -
QUEZ MINAYA.

INFORME _N? 450-0AJ-82

Al Señor Director Ejecutivo:

1.- Don RUBEN E. VASQUEZ MINAYA, Especialista en Educación II, Grado II
Sub-grado 2 del CESIRED ha cumplido 25 años de servicios prestados$ al Estado, por lo que solicita de acuerdo a Ley, las gratificaciones
a que tiene derecho.

La Unidad de Personal de la OCA informa que por Resolución Jefatural
N? 0570-AD-82 se le reconoce al recurrente 25 años de servicios pres
tados al Estado.

2.- En consecuencia esta Oficina opinmaprocedente otorgar, por única vez,
las gratificaciones a que por Ley tiene derecho el indicado trabaja-
dor, de conformidad con el Art. 7” del D.S. 002-82-PCM de 14.1.82.

Lima, 12 de noviembre de 1982

Atentamente,

0AJ/82 PICÓN, A,
MZP /emy AA,) pa:
Exp. 3202 A



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N? 215 -OCA-82

Director Ejecutivo
Jefe de La Oficina Central de Administración
Inf. 309-UP-82
Proy. de Res. reconociendo y autorizando pago al Sr,
Rubén E. Vásquez Minaya de S/. 490,802, gratificación
por 25 años de servicios prestados al Estado.
Lima, 9 de Noviembre de 1982.

Tengo el agrado de diniginme a Ud., a fín de adjuntan-
te al presente un proyecto de resolución por el cual se reconoce y se
autoriza a don Rubén E. Vásquez Minaya el cobro de S/. 490,804.00, co-
mo gratificación de dos sueldos £ntegros , por contar a La fecha con -
más de veinticinco años de servicios prestados al Estado; la gratificación antes ¿ndicada deberá percibía por una sola vez. 5

El proyecto de resolución en mención esta de confornmi
dad con Lo dispuesto por los Anta. 37” y 45” del D.L. 20555, Segunda
Disposición Complementaria del Decreto Legislativo N* 135, D.L. 21292,
modificado por Decreto Ley 22867, D.S. 018-79-EF de 16.2,79, D,S. N* -
038-79-PM de 26.12.79, D.S. 002-82-PCM de 14.1.82, E

Atentamente,

siaras O Ss

RGE (SEG ==JBN/L5.
Jofodealtas Comer

deA nistración del IP£DInc: Inf. 309-UP-82
: Proy. de Res.
: Expd. 3202



hos del Minusválido”“Año de los Derechos

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ES inroruB N2 20% -up-82

Señor JORGE BRUSH NOEL

Jefe de la Oficina (entral de Administración
>

DE : Unidad de Personal

ASUNTO : Eleva Proyecto de Resolución Jefatural sobre
Gratificación de Dos Sueldos por 25 años de
Servicios prestados al Estados Prreo, INSTITUTO PERUA “O E

Gentral 09 Aum. 1:
REFERENCIA : Expediente N% 3202 pe
FECHA : ¿Limá, 4 de Noviembre de 19h2 ES MIN WN

CaREC tiTengo el agrado de dirigirmé”asudigno Des-
pacho elevando a su consideración un Proyecto de Resolución Jefa
tural por el que se reconoce y autoriza el pago por una sola vez
de una Gratificación de Dos Sueldos íntegros ascendente a la su-
ma de S/. 490,804 en favor de don Rubén E. VASQUEZ MINAYA, Espe-
cialista en Educación 11, Grado II Sub Grado 2 del CESIRED, por
contar a la fecha con más de veinticinco años de servicios pres-
tados al Estado.

Sobre el particular, esta Unidad de Personal
estima procedente conceder el citado beneficio en favor del recu
rrente por cuanto su tiempo de servicios prestados al Estado es-
tá debidamente acreditado con la respectiva resolución que obra
en el expediente adjunto, y en base a que el otorgamiento de la
Gratificación de Dos Sueldos está permitida como norma de excep-
ción a las medidas de austeridad contenidas en la Ley del Presu-
puesto General de la República.

Por consiguiente, acompaño al presente el -
respectivo Proyecto de Resolución y demás antecedentes a fin que
se sirva aprobarlo y disponer su remisión a la Superioridad para
su autorización.

Es todo cuanto tengo que informar a usted, -
salvo mejor parecer.

Atentamente,

ADJ.: OFICINA CENTRAL HE ADMINISTRACION

-Exp.de la UN. f PERSONAL

referencia do
<.

MARIO h. CASTRO LOZADA"UP/MCL. . e adaqp.

“re

A


